МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2025                                         № 195

О создании комиссии общественного контроля

за организацией горячего питания в

МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина»

городского округа город Фролово

На основании пункта 7 статьи 79 главы 11 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г., решения Фроловской городской Думы Волгоградской области

от 11.08.2020 года № 15 внз/3 (с внесёнными изменениями и дополнениями), приказа

Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.08.2022

№68 «О внесении в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от

01.09.2016 г. №93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме

обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, на считая горячего напитка, не мене одного раза в день», решения

Фроловской городской Думы Волгоградской области от 30.05.2022 года № 29/4, в целях

упорядочения организации питания учащихся, реализации закона Волгоградской области от

30 июля 2020 г. № 71-ОД "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Волгоградской области в сфере организации питания обучающихся", статьи 46  Закона

Волгоградской области от 31 декабря 2015 года N 246-ОД «Социальный кодекс

Волгоградской области (с изменениями и дополнениями)», реализации основных

направлений социальной политики в части усиления социальной поддержки

малообеспеченных и многодетных семей, улучшения качества питания учащихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Фролово, с

целью создания комиссии общественного контроля за организацией горячего питания в

МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией горячего питания в МКОУ

«Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово на 2025-2026

учебный год в составе 3 человек:

     1.1. председатель:

           представитель родительской общественности Давыдова Лилия Петровна (по

согласованию);

     1.2. члены:

           - представитель родительской общественности Киреева Елена Григорьевна (по

согласованию);

           - представитель родительской общественности Петросян Любовь Викторовна (по

согласованию);

2. Вышеперечисленным членам комиссии осуществлять общественный контроль за

организацией горячего питания в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина»

городского округа город Фролово.

3. Заседание комиссии проводить 1 раз в месяц.

4. Членам комиссии 2 раза в месяц проводить контрольное обследование школьной столовой

с последующим составлением акта. Представлять данный акт на заседании комиссии,

размещать акты на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Сидичкину Л. Б.

Директор ______________ Г.В.Лебедева

		2025-10-15T06:17:37+0000
	undefined
	Лебедева Галина Васильевна
	Нет информации